649/2024-50598(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ПРИНЯТИИ ЗАЯВЛЕНИЯ К ПРОИЗВОДСТВУ

И РАССМОТРЕНИИ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ

Великий Новгород Дело № А44-5424/2023

06 сентября 2024 года

Арбитражный суд Новгородской области в составе судьи Ивановой Ю.А.,

рассмотрев заявление ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия

проектировщиков Новгородской области» (ИНН 5321131572, ОГРН 1095300000036,

адрес: 173001, Новгородская обл., г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17,

каб. 311)

о включении требований в размере 72 000 руб. 00 коп.

в реестр требований кредиторов общества с ограниченной ответственностью

«Новгородсвязьстрой» (ИНН 5321187991, ОГРН 1175321002064, юридический адрес

173003, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 16, кв. 33,

фактический адрес: 173008, г. Великий Новгород, ул. Рабочая, д. 36, этаж 3, офис 14),

у с т а н о в и л:

Определением Арбитражного суда Новгородской области от 05.02.2024 года (дата

объявления резолютивной части - 02.02.2024) по делу № А44-5424/2023 в отношении

общества с ограниченной ответственностью «Новгородсвязьстрой» (далее - ООО

«Новгородсвязьстрой») введена процедура банкротства - наблюдение по нормам главы IV

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

Временным управляющим утверждена член Союза арбитражных управляющих

«Авангард» Машевская Алеся Витальевна.

Решением Арбитражного суда Новгородской области от 26.06.2024 года (дата

объявления резолютивной части) общество с ограниченной ответственностью

«Новгородсвязьстрой» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него

открыто конкурсное производство.

Конкурсным управляющим должника утверждена член Союза арбитражных

управляющих «Авангард» Машевская Алеся Витальевна.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры конкурсное

производство опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 118 (7808) от 06.07.2024.

В соответствии с пунктом 1 статьи 142 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее «Закон о банкротстве») реестр

требований кредиторов подлежит закрытию по истечении двух месяцев с даты

опубликования сведений о признании должника банкротом и об открытии конкурсного

производства.

Реестр требований кредиторов должника подлежит закрытию с 07.09.2024.

27 августа 2024  года в Арбитражный суд Новгородской области поступило

заявление ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков

А44-5424/2023

2

Новгородской области» (далее - Ассоциация СРО «Гильдия проектировщиков

Новгородской области», кредитор) о включении в реестр требований кредиторов

задолженности по уплате обязательных платежей в размере 72 000 руб. 00 коп.

Определением Арбитражного суда Новгородской области от 30.08.2024 требование

кредитора оставлено без движения до 20.09.2024.

03 сентября 2024 года кредитор представил документы, устранив обстоятельства,

послужившие основанием для оставления заявления без движения.

В соответствии с частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ) дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным данным  Кодексом,

с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

В силу статьи 142 Закона о банкротстве установление размера требований

кредиторов осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 100 этого Федерального

закона.

В соответствии со статьей 100 Закона о банкротстве кредиторы вправе предъявить

свои требования к должнику в любой момент в ходе внешнего управления. Указанные

требования направляются в арбитражный суд в электронном виде в порядке,

установленном процессуальным законодательством, и внешнему управляющему с

приложением судебного акта или иных подтверждающих обоснованность указанных

требований документов. Указанные требования включаются внешним управляющим или

реестродержателем в реестр требований кредиторов на основании определения

арбитражного суда о включении указанных требований в реестр требований кредиторов.

Внешний управляющий обязан включить в течение пяти дней с даты получения

требований кредитора в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве сведения о

получении требований кредитора с указанием наименования (для юридического лица) или

фамилии, имени, отчества (для физического лица) кредитора, идентификационного

номера налогоплательщика, основного государственного регистрационного номера (при

их наличии), суммы заявленных требований, основания их возникновения и обязан

предоставить лицам, участвующим в деле о банкротстве, возможность ознакомиться с

требованиями кредитора и прилагаемыми к ним документами.

По истечении тридцати календарных дней со дня предъявления требования

кредитора арбитражный суд рассматривает поступившее требование для проверки его

обоснованности и наличия оснований для включения в реестр требований кредиторов.

Требование кредитора рассматривается судьей арбитражного суда единолично без

проведения судебного заседания и вызова лиц, участвующих в деле о банкротстве, если

иное не предусмотрено пунктом 3.1 статьи 100 Закона о банкротстве.

По результатам такого рассмотрения арбитражный суд выносит определение путем

подписания резолютивной части о включении или об отказе во включении требования в

реестр требований кредиторов с указанием размера и очередности удовлетворения такого

требования.

В силу пункта 3.1. Закона о банкротстве возражения относительно требований

кредитора могут быть заявлены лицами, указанными в пункте 10 статьи 16 настоящего

Федерального закона. Указанные лица вправе заявлять о пропуске срока исковой давности

по предъявленным к должнику требованиям кредитора.

Возражения относительно требований кредитора должны поступить

непосредственно в арбитражный суд до истечения срока, указанного в пункте 3 статьи 100

Закона о банкротстве.

Требования кредитора, по которым поступили мотивированные возражения,

рассматриваются в заседании арбитражного суда в течение месяца после окончания срока

на заявление возражений. По результатам рассмотрения выносится определение о

включении или об отказе во включении указанных требований в реестр требований

кредиторов с указанием размера и очередности удовлетворения таких требований.

А44-5424/2023

3

Арбитражный суд вправе по своей инициативе назначить судебное заседание для

рассмотрения требований кредитора.

Изучив представленные заявителем документы, суд считает, что заявление  о

включении требования в реестр требований кредиторов подлежит принятию к

рассмотрению в порядке статьи 100 Закона о банкротстве.

Руководствуясь статьей 100 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 127, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Принять к производству заявление ассоциации саморегулируемой организации

«Гильдия проектировщиков Новгородской области» о включении требований в размере 72

000 руб. 00 коп. в реестр требований кредиторов общества с ограниченной

ответственностью «Новгородсвязьстрой».

Информацию о движении дела можно получить на сайте Арбитражного суда

Новгородской области http://novgorod.arbitr.ru или с помощью сервиса «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru).

2. Конкурсному управляющему Машевской А.В. в срок до 30.09.2024 (дата

поступления документов непосредственно в Арбитражный суд Новгородской области)

представить суду доказательства включения в Единый федеральный реестр сведений о

банкротстве информации о получении требований кредитора.

3. Конкурсный управляющий и лица, указанные в пункте 3.1. статьи 100 Закона о

банкротстве, вправе в срок до 03.10.2024 представить суду возражения по заявленным

требованиям с нормативным и документальным обоснованием своей позиции по спору.

Возражения должны поступить непосредственно в арбитражный суд до 03.10.2024

(включительно) по адресу: Великий Новгород, ул. Большая Московская д.73, тел. (8162)

945-135, 945-026 (помощник судьи), 945-047 (секретарь судебного заседания), факс (8162)

945-088.

4. По истечении тридцати календарных дней со дня предъявления требования

кредитора (после 03.10.2024) арбитражный суд рассматривает поступившее требование

для проверки его обоснованности и наличия оснований для включения в реестр

требований кредиторов.

5. В случае поступления мотивированных возражений, требование будет

рассмотрено в заседании арбитражного суда в течение месяца после окончания срока на

заявление возражений.

6. В соответствии со статьями 177, 186 АПК РФ судебный акт в форме электронного

документа, подписанного судьей усиленной квалифицированной электронной подписью,

направляется лицам, участвующим в деле, посредством его размещения на официальном

сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

режиме ограниченного доступа.

По ходатайству указанных лиц копии определения, решения, вынесенных в виде

отдельных судебных актов, на бумажном носителе могут быть направлены им в

пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд

заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

7. Копию настоящего определения направить:

- Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»;

-  конкурсному управляющему.

Судья Ю.А. Иванова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 15.05.2024 2:37:04
Кому выдана Иванова Юлия Александровна